PAGE
2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»
Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва
Шестьдесят восьмая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
	от «16» сентября 2021 г.
	г. Котлас
	                              № 168-н

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов

городского округа «Котлас» от 18.06.2020 № 100-н «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов муниципальной собственности городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утверждённым решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013 № 26-н, решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»           р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18.06.2020 № 100-н «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов муниципальной собственности городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изм. от 18.02.2021         № 142-н «Новый Котлас» 26.02.2021 № 16 (383), от 08.04.2021 № 151-н «Новый Котлас» 16.04.2021 № 30 (397), от 20.05.2021 № 158 «Новый Котлас» 02.06.2021 № 42 (409), от 18.06.2021 № 165-н «Новый Котлас» 25.06.2021 № 49 (416)) изменения, изложив второй абзац части 2 раздела I Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Котлас» на 2021-2023 годы в следующей редакции:

«Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к приватизации в 2021 году, ожидается поступление доходов от приватизации имущества в местный бюджет в размере 7355,9 тыс. руб., в том числе:

- 6137,6 тыс. руб. - в рамках реализации Федерального закона от 21.12.2001    № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
- 1 218,3 тыс. руб. – продажа объектов недвижимого имущества в рамках реализации преимущественного права на приобретение арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства муниципального имущества в 2016-2021 годах с рассрочкой платежа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

	И.о. Председателя Собрания депутатов
городского округа «Котлас»

	Н.В. Ивашина

	Глава городского
округа «Котлас»

	С.Ю. Дейнеко